
 

VIETTE 
- Tourouvre, France - 

 
 

   Madeleine Viette 
∞ 

Jean Giguère 
tissier en draps en 1610 

│ 

   

   Madeleine Giguère 
b. 26.5.1605 Tourouvre, France 

(paroisse Saint-Aubin) 
∞ 12.6.1622 Tourouvre, France 

(paroisse Saint-Aubin) 
Jean Roussin 

b. 3.10.1597 Tourouvre, France 
(paroisse Saint-Aubin) 

│ 

   

  Madeleine Roussin 
b. 5.11.1623 Tourouvre, France 

(paroisse Saint-Aubin) 
∞ 27.11.1651 Québec 

Michel Huppé 
│ 
│ 
│ 
│ 

Françoise Roussin 
b. 14.12.1631 Tourouvre, France 

(paroisse Saint-Aubin) 
∞ 8.10.1652 Québec 

Pierre Loignon 
originaire de Moussonvilliers, France 

(évêché de Chartres) 
s. 18.12.1690 Québec 

│ 

   

  Madeleine Huppé 
contrat du 15.12.1678 

Louis Bédard 
│ 
│ 
│ 

Marie Loignon 
* ?.1.1659 / b. 25.5.1659 Québec 

∞ 6.11.1674 Québec 
Nicolas Drouin 

│ 
│ 

Catherine Loignon 
* 27.3.1669 / b. 27.3.1669 Sainte Famille 

∞ 3.11.1682 Sainte Famille 
(île d’Orléans) 
Étienne Drouin 

│ 

  

  Catherine Bédard 
∞ 29.10.1704 Charlesbourg 

Jacques Dubeau 
│ 

Jeanne Drouin 
∞ 1.6.1699 Sainte-Famille (île d’Orléans) 

Hyppolite Lehoux 
│ 

Agnès Drouin 
∞ 21.7.1711 Château Richer 

Jean Poulin 
│ 

  

  Madeleine Dubeau 
∞ 15.2.1734 Québec 

Jean Hurteau 
│ 

Marie Anne Lehoux 
∞ 1.7.1720 Sainte-Famille (île d’Orléans) 

Pierre Cornelier dit Grandchamp 
│ 

Félicité Jeanne Poulin 
∞ 12.6.1747 Charlesbourg 

Jean Charles Jobin 
│ 

  

  Charlotte Hurteau 
∞ 1.5.1764 Montréal 

Armand Hébert 
│ 

Marie Thérèse Cornelier dite Grandchamp 
∞ 8.11.1762 Sainte-Famille (île d’Orléans) 

Jacques Turcot 
│ 

Josèphe Jobin 
∞ 27.1.1766 Saint-Joseph-de-Beauce 

Pierre Rodrigue 
│ 

  

  Archange Hébert 
∞ 10.1.1780 Châteauguay 

Charles Leboeuf 
│ 

Marie Thérèse Turcot 
∞ 26.11.1781 Saint-Denis-sur-Richelieu 

Joseph Audet dit Lapointe 
│ 

Marie Charlotte Rodrigue 
∞ 21.10.1795 Saint-François 

Jean Louis Mathieu 
│ 

  

  Scholastique Leboeuf 
∞ 14.8.1809 Châteauguay 

Charles Allard 
│ 

Marguerite Audet dite Lapointe 
∞ 3.8.1801 Saint-Hyacinthe 

Antoine Millet dit Hus 
│ 

Anasthasie Mathieu 
∞ 24.10.1843 Beauceville 

Jean-Baptiste Lagueux 
│ 

  

  Marguerite Allard 
∞ 30.1.1837 Beauharnois 

Luc Sénécal 
│ 

Hélène Millet 
∞ 16.8.1841 La Présentation 

Joseph Larivière 
│ 

Sylvie Lagueux 
∞ 27.2.1865 Saint-Joseph-de-Beauce 

Ephrem Jacques 
│ 

  

  Marie Sénécal 
* 5.1.1856 ou 1853 

† 1941 
∞ 22.4.1878 Saint-Timothée1 

Chrysostome Péladeau2 
* 3.5.1860 

† 9.4.1917 / s. 11.4.1917 Beauharnois 
│ 

Sophie Larivière 
∞ 12.7.1870 La Présentation 

Louis Phaneuf 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 

Léa Jacques 
∞ 27.1.1885 Saint-Joseph-de-Beauce 

Amédée Giguère 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 

  

  Joseph Arthur Peladeau
3
 

* 21.3.1880 / b. 21.3.1880 Salaberry de Valleyfield 
à Saint-Clément en 1901 

cultivateur en 1909 
vivant à Saint-Timothee en 1911 et 1921 

16
e
 maire de Saint-Timothée 

(paroisse) 
21.1.1929-18.3.1930 

cultivateur à Saint-Étienne en 1949 
rentier à Beauharnois en 1957 

38
e
 maire de Beauharnois 

(cité) 
?.?.1958-?.7.1958 

† 12.10.1969 Hinchinbrooke 
s. Saint-Étienne-de-Beauharnois 

 

Georgiana Phaneuf 
∞ 21.4.1903 La Présentation 

Wilfrid Chapdelaine 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 

Marie Blanche Giguère 
∞ 30.10.1928 Detroit, Michigan, États-Unis 

Jean Baptiste Boutin 
marchand en 1936 

│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 
│ 

  

   Marie-Berthe Chapdelaine 
∞ 4.9.1937 Christ-Roi 

Lucien Hamel 
│ 
│ 
│ 

Joseph Emilien Jean Hugues Boutin
4
 

* 9.1.1936 / b. 12.1.1936 Amos 
11

e
 maire d’Amos 

(ville) 
31.10.1971-27.10.1974 

 

  

   Pierre-André Hamel 
* 1.10.1939 Saint-Hyacinthe 

19
e
 maire de Saint-Hyacinthe 

(ville) 
?.?.1976-?.?.1980 

† 7.2.2003 
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